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CIERRE DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES 2010

(EN NUEVOS SOLES)

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA (PIA)

DETALLE DE INGRESOS POR SUBGENERICA Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO

CONSOLIDADO GOBIERNOS LOCALES
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  1 023 505 002

   138 707 178

   101 855 748

   41 849 679

   45 835 086    2 630 741

    578 621

   6 592 617

    195 693

    702 907

   1 452 663

    580 258

   24 620 106

   85 554 184

    510 975

   1 970 921

    291 557

   8 892 255

   79 405 957

    558 967

   10 238 060

   8 430 243

   114 350 189

   5 271 683

   250 757 605

   91 156 102

   55 131 855

    470 315

   8 005 393

   24 380 171

   14 131 962

   95 901 625

   736 578 959

   8 319 507

  5 798 261 124

   82 474 596

    641 273

   21 740 603

   145 869 409

   20 232 297

    200 000

    553 750

   46 724 542

  1 023 505 002

   138 707 178

   101 855 748

   41 849 679

   48 465 827

    578 621

   6 592 617

    195 693

    702 907

   1 452 663

    580 258

   24 620 106

   85 554 184

    510 975

   1 970 921

    291 557

   8 892 255

   79 405 957

    558 967

   10 238 060

   8 430 243

   114 350 189

   5 271 683

   250 757 605

   91 156 102

   55 131 855

    470 315

   8 005 393

   24 380 171

   14 131 962

   95 901 625

   736 578 959

   8 319 507

  5 798 261 124

   82 474 596

    641 273

   21 740 603

   145 869 409

   20 232 297

    200 000

    553 750

   46 724 542
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1 . 5

INGRESOS PRESUPUESTARIOS
IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

CONTRIBUCIONES SOCIALES

VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

OTROS INGRESOS

IMPUESTO A LA PROPIEDAD

IMPUESTOS A LA PRODUCCION Y EL CONSUMO

OTROS INGRESOS IMPOSITIVOS

CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS CONTRIBUCIONES SOCIALES

VENTA DE BIENES

DERECHOS Y TASAS ADMINISTRATIVOS

VENTA DE SERVICIOS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES

DONACIONES DE CAPITAL

RENTAS DE LA PROPIEDAD

MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS

TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS DISTINTA A DONACIONES

INGRESOS DIVERSOS

IMPUESTO SOBRE LA PROPIEDAD INMUEBLE

IMPUESTO SOBRE LA PROPIEDAD NO INMUEBLE

IMPUESTO SELECTIVO A PRODUCTOS ESPECIFICOS

FRACCIONAMIENTO TRIBUTARIO

MULTAS Y SANCIONES TRIBUTARIAS

OTROS INGRESOS IMPOSITIVOS

CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

APORTES PREVISIONALES

OTRAS CONTRIBUCIONES

VENTA DE BIENES AGRICOLAS Y FORESTALES

VENTA DE BIENES PECUARIOS

VENTA DE PRODUCTOS MINERALES

VENTA DE PRODUCTOS INDUSTRIALES

VENTA DE PRODUCTOS DE EDUCACION

VENTA DE PRODUCTOS DE SALUD

VENTA DE PRODUCTOS DE TRANSPORTES

VENTA DE OTROS BIENES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS GENERALES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS JUDICIALES Y POLICIALES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE  EDUCACION

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE SALUD

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE VIVIENDA Y CONSTRUCCION

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE AGRICULTURA

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE INDUSTRIA Y COMERCIO

OTROS DERECHOS ADMINISTRATIVOS

SERVICIOS AGROPECUARIOS  Y DE MINERIA

SERVICIOS DE TRANSPORTE Y COMUNICACIONES

SERVICIOS DE EDUCACION, RECREACION Y CULTURA

SERVICIOS DE SALUD

INGRESO POR ALQUILERES

OTROS INGRESOS POR PRESTACION DE SERVICIOS

DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO

POR PARTICIPACIONES DE RECURSOS DETERMINADOS

DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO

RENTAS DE LA PROPIEDAD FINANCIERA

RENTAS DE LA PROPIEDAD REAL

MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS

SANCIONES

TRANSFERENCIAS  VOLUNTARIAS CORRIENTES DISTINTA DE DONACIONES

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL  VOLUNTARIAS DISTINTA DE DONACIONES

INGRESOS DIVERSOS

Ca. Ge, Sg.   DENOMINACIÓN

FTE. FINANCIAMIENTO
TOTAL

  1 162 212 180

   101 855 748

   45 835 086    45 059 041

   6 592 617

    195 693

    702 907

   123 872 919

   615 300 661

   879 468 425

   8 319 507   5 798 261 124

   82 474 596

   22 381 876

   166 101 706

    753 750

   46 724 542

  1 162 212 180

   101 855 748

   90 894 127

   6 592 617

    195 693

    702 907

   123 872 919

   615 300 661

   879 468 425

  5 806 580 631

   82 474 596

   22 381 876

   166 101 706

    753 750

   46 724 542

   52 427 703   1 309 126 969

    898 600

  1 618 642 005

   90 794 103   5 798 261 124

   235 208 124     753 750

  1 361 554 672

    898 600

  1 618 642 005

  5 889 055 227

   235 961 874

  1 930 757 426    9 057 032    91 547 853   7 107 388 093   9 138 750 404

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CREDITO

DONACIONES Y
TRANSFERENCIAS

RECURSOS
DETERMINADOS
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CIERRE DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES 2010

(EN NUEVOS SOLES)

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA (PIA)

DETALLE DE INGRESOS POR SUBGENERICA Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO

CONSOLIDADO GOBIERNOS LOCALES
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   1 525 470

   2 244 175

    210 650

    407 162

   1 072 533

   18 121 004

   3 838 980

   5 218 052

   1 525 470

   2 244 175

    210 650

    407 162

   1 072 533

   18 121 004

   3 838 980

   5 218 052

  1 930 757 426    9 057 032    91 547 853   7 107 388 093

1 . 6

1 . 8

INGRESOS PRESUPUESTARIOS
VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

ENDEUDAMIENTO

VENTA DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS

VENTA VEHICULOS, MAQUINARIAS Y OTROS

VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS

VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS

ENDEUDAMIENTO EXTERNO

ENDEUDAMIENTO INTERNO

EDIFICIOS RESIDENCIALES

EDIFICIOS O UNIDADES NO RESIDENCIALES

VENTA DE VEHICULOS

VENTA DE MAQUINARIAS,EQUIPO Y MOBILIARIO

VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS

VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS

CREDITOS EXTERNOS

CREDITOS INTERNOS

Ca. Ge, Sg.   DENOMINACIÓN

FTE. FINANCIAMIENTO
TOTAL

  9 138 750 404

   3 769 645

    617 812

   1 072 533

   18 121 004

   3 838 980

   5 218 052

   3 769 645

    617 812

   1 072 533

   18 121 004

   3 838 980

   5 218 052

   23 580 994

   9 057 032

   23 580 994

   9 057 032

  1 930 757 426    9 057 032    91 547 853   7 107 388 093   9 138 750 404

TOTAL GENERAL           :

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CREDITO

DONACIONES Y
TRANSFERENCIAS

RECURSOS
DETERMINADOS


